
Uchwała Nr XXXIX/ 214 /2022

Rady Gminy w Godkowie

z dnia 25 listopada 2022 roku

w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  należnego  strażakom

ratownikom  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  za  udział  w  działaniu  ratowniczym,  akcji

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia

2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490 ze zm.), Rada Gminy w

Godkowie uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala  się  wysokość  ekwiwalentu  pieniężnego  należnego  strażakowi  ratownikowi

Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej,

szkoleniu lub ćwiczeniu, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu       z

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej:

1) za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, w kwocie  19,00 zł,

2) za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu, w kwocie  8,00 zł.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godkowo.

§ 3.

Traci moc Uchwała Nr XXXII/178/2022 Rady Gminy Godkowo z dnia 31 stycznia 2022

r.  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  strażakom  ratownikom

Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu

lub ćwiczeniu.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa  Warmińsko-Mazurskiego  i  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Godkowie oraz publikacji      w

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Godkowie.



Uzasadnienie:

Prokurator  Prokuratury  Rejonowej  w  Braniewie  zaskarżył  w  Uchwale  Nr
XXXII/178/2022  Rady  Gminy  Godkowo  z  dnia  31  stycznia  2022  r.  w  sprawie  ustalenia
wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych
Gminy  Godkowo  za  udział  w  działaniu  ratowniczym,  akcji  ratowniczej,  szkoleniu  lub
ćwiczeniu,  to,  iż  w  §  1  tej  uchwały  wskazano,  że  ekwiwalent  należny  jest:  „za  każdą
rozpoczętą godzinę udziału  w działaniach ratowniczym, akcji  ratowniczej,  szkoleniu  lub
ćwiczeniu”,  a  powinno  być  zgodnie  z  art  15  ust  2  ustawy  z  dnia  17  grudnia  2021  r.  o
ochotniczych strażach pożarnych  (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) „za każdą rozpoczętą godzinę
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej”,  z czym należy się zgodzić. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność ponownego podjęcia uchwały            w
sprawie  ustalenia  ekwiwalentu  pieniężnego  należnego  strażakom  ochotnikom OSP  oraz
usunięcia błędnej uchwały z obrotu prawnego, czym zadość czyni niniejszy projekt uchwały.

Zgodnie z art 15 ust 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 ze zm.), określenie wysokości ekwiwalentu pieniężnego
dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy uczestniczyli  w działaniu
ratowniczych,  akcji  ratowniczej,  szkoleniu  lub  ćwiczeniu  spoczywa  na  Radzie  Gminy  i
powinien być on określony w drodze uchwały nie rzadziej niż raz na dwa lata.

Wysokość ekwiwalentu zgodnie z cytowanym wyżej artykułem nie może przekraczać
1/175  przeciętnego  wynagrodzenia  miesięcznego  brutto,  ogłoszonego  przez  Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor
Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.  U. z 2021 r.,  poz.  291 z późn.  zm.)  przed dniem
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia
wyjazdu  z  jednostki  ochotniczej  straży  pożarnej  w  związku  z  udziałem  w  działaniach
ratowniczych,  akcji  ratowniczej,  szkoleniu  lub  ćwiczeniu.  Ekwiwalent  pieniężny  jest
wypłacany z budżetu gminy. 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowanie stawki za udział   w działaniu ratowniczym,
akcji  ratowniczej  oraz  szkoleniu  lub  ćwiczeniu,  z  uwagi  na  różny  zakres  oraz  charakter
wykonywanych czynności objętych ekwiwalentem.

Zaproponowana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu mieści się w przedziale
zakreślonym w art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych  (Dz. U. z
2021 r. poz. 2490 ze zm.).



Raport  z  głosowania  nad  Uchwałą  Nr  XXXIX/214/2022  w  sprawie  ustalenia  wysokości
ekwiwalentu pieniężnego należnego strażakom ratownikom Ochotniczej  Straży Pożarnej za
udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

    GŁOSOWAŁO: 14  

    głosowało ZA: 14  

    głosowało PRZECIW: 0  

    WSTRZYMAŁO się: 0  

LP. Nazwisko i Imię jak głosował

1 Adamczyk Ewa głosował ZA

2 Białobrzeski Radosław głosował ZA

3 Borkowski Tomasz głosował ZA

4 Ciarciński Paweł głosował ZA

5 Drysiak Przemysław głosował ZA

6 Dyl Konrad nieobecny

7 Knyżewski Robert głosował ZA

8 Łapka Ryszard głosował ZA

9 Korwel Renata głosował ZA

10 Niska Lilianna głosował ZA

11 Rudnik Wiesław głosował ZA

12 Rzepka Elżbieta głosował ZA

13 Świstak Wiesław głosował ZA

14  Tomaszewska Helena głosował ZA

15 Złomańczuk Marcin głosował ZA


